
  

       

JULHO 2024 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN 
NÚMERO: 07  - ANO: 2024 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

REITOR DO IFRN 

José Arnobio de Araujo Filho 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Antônia Francimar da Silva 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Anna Catharina da Costa Dantas 
 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Avelino Aldo de Lima Neto 
 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Valeria Regina Carvalho de Oliveira 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Tarso Latorraca Casadei 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Lorena Cassiano Fagundes Faustino 

  

  

 

  

      



 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN  
NÚMERO: 07 - ANO: 2024 

    

 
ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS PAU DOS FERROS     

     

DIREÇÃO-GERAL      

Emanuel Neto Alves de Oliveira     

     

DIRETORIA ACADÊMICA      

Maikon Moises de Oliveira Maia      

     

        DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO     

Flavio Adriano Barreto Sampaio     

     

DIRETORIA DE GESTÃO DA UNIDADE INDUSTRIAL-ESCOLA 

Joyce Kelly da Silva Matias     

     

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL     

Rosianne Batista Gomes     

     

COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO     

               George Pessoa Fidelis   

   
 

        COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS     

Edenise Kelle de Lima Araujo Freire 

 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

Jalon Barbosa de Medeiros 

    

        COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO     

Romulo Magno Oliveira de Freitas    
   

  

   



 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN 
NÚMERO: 07 - ANO: 2024 

 

 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Claudia Simone Cavalcanti 
 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Aildo da Silva Pimenta 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS  
Alriberto Germano da Silva 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Djenane Rocha Silvestre 

  

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Jose Iarley Alexandre Ferreira Lima 
 

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Lucas David Nunes Silva 

 

COORDENADORIA DE FINANÇAS E CONTRATOS 

Jose Casuza Rego Pessoa 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

    



  
   

Í N D I C E  
 

   

Assunto  Página  
   

Atos da Direção-Geral do Campus Pau dos Ferros  06  

   

Concessão de Diárias  82 

   

Licenças Médicas/Afastamentos  84 

   



 

BOLETIM DE SERVIÇOS -CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN 
NÚMERO: 07 - ANO: 2024 

   

    

    

    

    

    

    

    

       
 

      

ATOS DA 
DIREÇÃO-GERAL   





























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 132/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   4 de julho de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.000985.2024-17, de 27/06/2024,

R E S O L V E:

I- DESIGNAR os(as) servidores(as) relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados(as)

neste Campus, para, na qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem, pelo tempo de sua vigência,

de 10/04/2023 a 10/04/2025, o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos:

Nº do

Contrato
Contratado CNPJ

Fiscal

Técnico

Titular 

Fiscal

Técnico

Substituto

Fiscal

Administrativo

Titular

Fiscal

Administrativo

Substituto

Gestor

Titular

Gestor

Substituto

058/2023

JAVE YIRE

SERVICOS

LTDA

02.425.466/0001-

64

 Francisco

Marcio da

Silva

(1879531) 

Jose Iarley

Alexandre

Ferreira

Lima

(1813736) 

Roldão

Gameleira do

Rego Junior

(2829031)

Jadson Everton

Peixoto de

Albuquerque

(1989881)

Jose

Casuza

Rego

Pessoa 

(1889718) 

Francisco

Anchieta

Ferreira

Lacerda

(1814667)

II- TORNAR SEM EFEITO a portaria Nº 338/2023 - DG/PF/RE/IFRN de 23 de novembro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 140/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   5 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23137.000942.2024-23, de 13 de junho de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) à servidora Rafaela Medeiros de Souza,

Matrícula Siape nº 1140106, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Pau dos

Ferros, durante o período de 22 a 27 de setembro de 2024,  para participar do Encontro Nacional de Educação

Steam, em São Paulo/SP.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 143/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   8 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23137.000906.2024-60, de 07 de junho de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) à servidora Claudia Simone Cavalcanti,

Matrícula Siape nº 1331568, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Pau dos

Ferros, durante o período de 19 a 24 de agosto de 2024,  para participar do II Encontro Nacional de Integração do

Programa Jovem Aprendiz na Rede Federal de Educação, Científica e Tecnológica, em Manaus/AM.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 144/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   8 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23137.000871.2024-69, de 23 de maio de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) ao servidor Oberto Grangeiro da Silva,

Matrícula Siape nº 1577244, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Pau dos

Ferros, durante o período de 08 a 13 de agosto de 2024,  para participar do XXII Encontro Nacional de Ensino de

Química – XXII ENEQ, em Belém/PA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 155/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   15 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001093.2024-25, de 05 de julho de 2024, 

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no art. 98 da Lei nº 8.112/1990,

R E S O L V E:

I – ALTERAR O HORÁRIO DE TRABALHO , com efeitos a partir de 08 de julho de 2024, do servidor abaixo nominado,

ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado

neste Campus, considerando sua matrícula no curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo, semestre letivo

2024.1, oferecido pela  Universidade Federal Rural do Semi-Árido, Campus Pau dos Ferros - Rio Grande do Norte ,

conforme especificado a seguir:

Matrícula

Siape
Servidor Período Horário Atual Novo Horário

1730714

Antonio Welhington da

Silva

08/07/2024 a

12/11/2024

Segunda a sexta:

das 7h às 12h

e das 13h às 16h ;

Segunda: das 7h às 13h e

das 16h10min às 20h10min;

Terça: das 07h às 13h e das

18h às 21h45min;

Quarta: das 18h às

20h30min;

Quinta: das 07h às 12h e

das 13h às 15h45min;

Sexta: das 07h às 12h, das

13h às 15h45min e das 18h

às 20h25min.

II – ESTABELECER , como término da vigência desta Portaria, o dia 12 de novembro de 2024, em virtude do

encerramento do semestre letivo 2024.1. 

III – Expirado o prazo de vigência desta Portaria, vigorará o horário de trabalho anterior do servidor, de segunda a

sexta-feira, conforme exposto no quadro.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 156/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   15 de julho de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23137.000980.2024-86, de 26 de junho de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, cujo objeto é

a contratação da Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte

(FUNCERN), para a execução do projeto "Envelhecer nos Territórios do Oeste Potiguar ", no âmbito

do Campus Pau dos Ferros. 

Matrícula Nome Função 

3011879 Tainara Celi Azevedo de Carvalho Membro requisitante

1184964 Cássio Clayton Martins Andrade
Membro

administrativo

2263545 Rosianne Batista Gomes
Membro

administrativo

1717604 Kaizzer Ronno Leite Lima
Agente da

contratação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 158/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   18 de julho de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n° 23137.001125.2024-92, de 10 de julho de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a equipe abaixo especificada para, sob a coordenação do primeiro, compor o Núcleo de Estudos Afro-

Brasileiros e Indígenas – NEABI, deste IFRN/Campus Pau dos Ferros.

MATRICULA NOME Representação

3342379 Monalisa Ribeiro Gama Coordenador

1010981 Lucas David Nunes Silva Secretário

1310276 Eliaquim Timóteo da Cunha

Docentes
1331568 Claudia Simone Cavalcanti

1221795 Thaís Lemos da Costa e Silva

1414566 João Rodrigues da Silva Neto

20211094130018 Márcio Adriano da Silva

Discentes

20221091090067 Francisco Messias Paiva Rocha

20201091090055 Michelly Heloisa Ribeiro Costa

20221091090017 Iandra Carolini da Costa Fernandes

20211091090030 Íkaro Fabrício Nogueira de Souza

20211091160032 Alan Santiago Calixto de Oliveira

20201091090077 Francisco Jean Carlos Fagundes da Silva

20211091160068 Marcos Vinicius Alves da Silva

1636974 Jalon Barbosa de Medeiros Técnico Administrativo 

2417690 George Eduardo Ferreira de Mesquita Equipe Técnico Pedagógica

078.985.434-16 Marlon Chaves Vieira

Membros externos096.522.341-01 Pedro Vitor Marcelino do Nascimento

970.468.504-10 Francisca Ielândia Jacinto de Oliveira

II - REVOGAR a Portaria n° 202/2023 - DG/PF/RE/IFRN de 28 de junho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 161/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   19 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2011-CONSUP-IFRN, que aprova o Regimento Interno dos Campi do IFRN, e

CONSIDERANDO o que consta do  processo 23137.001712.2021-39, de 20 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a composição do Colégio Gestor do Campus Pau dos Ferros, conforme especificado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

DIRETORIAS E GABINETE 

Emanuel Neto Alves De
Oliveira

1835080
Diretor Geral Presidente - Titular

Cassio Clayton Martins
Andrade

1184964 Diretor Geral
(Substituto)

Presidente - Suplente

Rosianne Batista Gomes
2263545 Chefe de Gabinete Membro/Secretariado -

Titular

Ana Lucia Chaves de Oliveira 2058220 Chefe de Gabinete
(Substituta)

Membro/Secretariado -
Suplente

Flavio Adriano Barreto
Sampaio

1748074 Diretor de
Administração

Membro - Titular

Kaizzer Ronno Leite Lima 1717604 Diretor de
Administração

(Substituto)

Membro - Suplente

Maikon Moises de Oliveira
Maia

2067057 Diretor Acadêmico Membro - Titular

Aildo da Silva Pimenta 2080230 Diretor Acadêmico
(Substituto)

Membro - Suplente

Joyce Kelly Da Silva Matias 2267870 Diretora da Unidade
Industrial Escola

Membro - Titular

Janio Eduardo de Araujo Alves 1164340 Diretor da Unidade
Industrial Escola

(Substituto)

Membro - Suplente

COORDENAÇÕES DE SETORES 

Jalon Barbosa De Medeiros 1636974 Coordenador de Apoio
Acadêmico

Membro - Titular

Ana Lucia Chaves de Oliveira 2058220 Coordenadora de Apoio
Acadêmico (Substituta)

Membro - Suplente

Aildo da Silva Pimenta 2080230 Coordenador de
Atividades Estudantis

Membro - Titular



Carolina Feitosa Melo 1635938 Coordenador de
Atividades Estudantis

(Suplente)

Membro - Suplente

Claudia Simone Cavalcanti 1331568 Coordenadora de
Extensão

Membro - Titular

Jose Casuza Rego Pessoa 1889718 Coordenador de
Finanças e Contratos

Membro - Titular

Francisco Anchieta Ferreira
Lacerda

1814667 Coordenador de
Finanças e Contratos

(Substituto)

Membro - Suplente

Edenise Kelle De Lima Araujo
Freire

1476369 Coordenadora de
Gestão de Pessoas

Membro - Titular

Ana Carla Pereira da Silva 1332617 Coordenadora de
Gestão de Pessoas

(Substituta)

Membro - Suplente

Alriberto Germano Da Silva 1730877 Coordenador de
Laboratório

Membro - Titular

Debora Karina da Silva
Guimaraes

1633779 Coordenadora de
Laboratório (Substituta)

Membro - Suplente

Lucas David Nunes Silva 1010981 Coordenador de
Material e Patrimônio

Membro - Titular

Jose Iarley Alexandre Ferreira
Lima

1813736 Coordenador de
Material e Patrimônio

(Substituto)

Membro - Suplente

Taciano Pessoa 1308371 Coordenador de
Pesquisa e Inovação

Membro - Titular

Jose Iarley Alexandre Ferreira
Lima

1813736 Coordenador de
Serviços Gerais e

Manutenção

Membro - Titular

Leoton de Medeiros Barbosa 1674336 Coordenador de
Serviços Gerais e

Manutenção (Substituto)

Membro - Suplente

George Pessoa Fidelis 2247324 Coordenador  de
Tecnologia da

Informação

Membro - Titular

Jadson Everton Peixoto de
Albuquerque

1989881 Coordenador  de
Tecnologia da

Informação (Substituto)

Membro - Suplente

Djenane Rocha Silvestre 2189643 Secretária Acadêmica Membro - Titular

Ana Lucia Chaves de Oliveira 2058220 Secretária Acadêmica
(Substituto)

Membro - Suplente

Cassio Clayton Martins
Andrade 1184964

Coordenador do Núcleo
de Apoio às Pessoas
com Necessidades

Educacionais
Específicas 

Membro - Titular

George Eduardo Ferreira de
Mesquita

2417690 Coordenador do Núcleo
de Apoio às Pessoas
com Necessidades

Educacionais
Específicas (Substituto)

Membro - Suplente

COORDENAÇÃO DE CURSOS

Manoel do Bonfim Lins de
Aquino

1817950 Coordenador do Curso
Superior de TADS 

Membro

Ciro Daniel Gurgel De Moura 3240240 Coordenador do
Curso Técnico 
Integrado em
Informática

Membro

Antonio Abreu Da Silveira
Neto

2025925 Coordenador do
Curso Técnico
Integrado em 

Apicultura

Membro

Adriana Melo Leite 1723542 Coordenadora do Curso
Técnico Integrado em 

Alimentos

Membro

Wendy Marina Toscano
Queiroz de Medeiros Bessa

1161646 Coordenador do
Curso Superior em

Química

Membro

Elisabete Pianco de Sousa 2256087 Coordenadora do curso
Superior de Tecnologia

em Agroindústria

Membro

OUTROS SETORES

Joao Lucas Pinto Matias 3240821 Membro







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 163/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   19 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23137.001071.2024-65, de 03 de julho de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) ao servidor Joao Pedro Lobo Antunes,

Matrícula Siape nº 3297870, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Pau dos

Ferros, durante o período de 26 a 30 de agosto de 2024,  para participar do XIV Congresso Norte Nordeste de

Pesquisa e Inovação - XIV CONNEPI, em Belém/PA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 166/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   23 de julho de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23137.001189.2024-93, de 22 de julho de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a composição da Comissão organizadora do V Julho das Pretas no âmbito do Campus Pau dos Ferros

deste Instituto Federal, conforme relacionado a seguir:

SERVIDOR MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Monalisa Ribeiro Gama 3342379 Presidente

Thais Lemos da Costa e Silva 1221795 Membro

Eliaquim Timóteo da Cunha 1310276 Membro

Jalon Barbosa de Medeiros 1636974 Membro

Íkaro Fabrício Nogueira de Souza 20211091090030 Membro

   Francisco Messias Paiva Rocha 20221091090067 Membro

Victor Tiago dos Santos Almeida 20221091090033 Membro

Lara Maria Martins de Carvalho 20221091160020 Membro

Carla Suyane Pereira Gomes 20221091160032 Membro

Pedro Vinicius Carvalho fernandes 20231094010055 Membro

II - ESTABELECER  a vigência desta portaria enquanto durar os trabalhos da Comissão. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 171/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   25 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23137.001055.2024-72, de 03 de julho de 2024,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) à servidora Ayla Marcia Cordeiro Bizerra,

Matrícula Siape nº 1937164, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Pau dos

Ferros, durante o período de 22 a 28 de setembro de 2024,  para participar do Encontro Nacional de Educação

STEAM, em São Paulo/SP.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 178/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   30 de julho de 2024

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001223.2024-20, de 25/07/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do Curso de Licenciatura em Química deste

Campus.

Representação Titular Matrícula Suplente Matrícula

Presidente
Wendy Marina Toscano Queiroz de

Medeiros Bessa
1161646

Kaiser Jackson

Pereira de Sousa
2209897

Corpo Docente

Ayla Mácia Cordeiro Bizerra 1937164

Claudia Simone Cavalcanti 1331568

Francisco Aristonio de Almeida

Santos
2133191

Francisco das Chagas de Sena 1187843

Joao Rodrigues da Silva Neto 1414566

Kaiser Jackson Pereira de Sousa 2209897

Lech Walesa Oliveira Soares 1161944

Lilian Cavalcante da Silva 1255011

Monalisa Ribeiro Gama 3342379

Rafaela Medeiros de Souza 1140106

Oberto Grangeiro da Silva 1577244

Ulysses Vieira da Silva Ferreira 1647813

Corpo Discente

Mateus Douglas  Firmino de

Oliveira 
20221094130004

Victor Hugo Paiva

Rocha de Oliveira
20221094130018

Laura Beatriz da Silva Rufino 20211094130011
Luiz Eduardo Coringa

Oliveira
20211094130013

Vitória Naomi Martins Reis 20241094130012
Maria Danielly Melo

de Freitas
20241094130008

João Paulo da Silva Reinaldo 20231094130015
Maria Isabelly de

Queiroz 
20211094130029

Equipe Técnico-

Pedagógica

George Eduardo Ferreira de

Mesquita
2417690 - -

II - REVOGAR a Portaria nº 63/2024 - DG/PF/RE/IFRN, de 19 de março de 2024. 









B
O

L
E

T
IM

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 -

 C
A

M
P

U
S

 P
A

U
 D

O
S

 F
E

R
R

O
S

/
IF

R
N

  
   

  
  
 

N
Ú

M
E

R
O

: 
07

 -
 A

N
O

: 
20

2
4

   
 

  
  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
    

 
 

 
 

 

C
O

N
C

E
S

S
Ã

O
 D

E
 D

IÁ
R

IA
S

  
 



N
O

M
E

 D
O

 P
R

O
P

O
S

T
O

 
N

Ú
M

E
R

O
 D

A
 

S
O

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 

M
O

T
IV

O
 D

A
 

V
IA

G
E

M
 

P
E

R
ÍO

D
O

 
T

R
E

C
H

O
 

V
A

L
O

R
 

IN
ÍC

IO
 

T
É

R
M

IN
O

 
O

R
IG

E
M

 
D

E
S

T
IN

O
 

E
M

A
N

U
E

L
 N

E
T

O
 A

L
V

E
S

 D
E

 
O

L
IV

E
IR

A
 

0
0
0
6

2
6
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 
C

o
n

vo
ca

çã
o

 
2
8
/0

7
/2

0
2
4

 
0
4
/0

8
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
B

ra
sí

lia
 (

D
F

) 
8
.0

2
6
,5

9
 

E
M

A
N

U
E

L
 N

E
T

O
 A

L
V

E
S

 D
E

 
O

L
IV

E
IR

A
 

0
0
0
6

5
8
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 
C

o
n

vo
ca

çã
o

 
1
4
/0

7
/2

0
2
4

 
1
7
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.6

6
6
,1

5
 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

R
C

IL
IO

 D
E

 
C

A
R

V
A

L
H

O
 F

R
A

N
C

A
 

0
0
0
6

6
2
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 
C

o
n

vo
ca

çã
o

 
1
4
/0

7
/2

0
2
4

 
1
7
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.1

9
3
,6

5
 

JO
A

O
 L

U
C

A
S

 P
IN

T
O

 M
A

T
IA

S
 

0
0
0
6

6
4
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
0
5
/0

7
/2

0
2
4

 
0
5
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
A

p
o

d
i (

R
N

) 
8
7
,6

9
 

JO
A

O
 L

U
C

A
S

 P
IN

T
O

 M
A

T
IA

S
 

0
0
0
6

6
5
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
A

p
o

d
i (

R
N

) 
8
7
,6

9
 

JO
A

O
 L

U
C

A
S

 P
IN

T
O

 M
A

T
IA

S
 

0
0
0
6

6
6
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
1
0
/0

7
/2

0
2
4

 
1
1
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
A

p
o

d
i (

R
N

) 
3
4
2
,8

8
 

E
M

A
N

U
E

L
 N

E
T

O
 A

L
V

E
S

 D
E

 
O

L
IV

E
IR

A
 

0
0
0
7

2
1
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 
C

o
n

vo
ca

çã
o

 
1
8
/0

7
/2

0
2
4

 
2
0
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

)  
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.1

9
6
,6

0
 

L
E

O
T

O
N

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
 

B
A

R
B

O
S

A
 

0
0
0
7

2
5
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
1
4
/0

7
/2

0
2
4

 
1
7
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.1

1
4
,3

6
 

JO
A

O
 L

U
C

A
S

 P
IN

T
O

 M
A

T
IA

S
 

0
0
0
7

7
7
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
2
1
/0

7
/2

0
2
4

 
2
6
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

)  
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.6

9
0
,9

5
 

C
A

S
S

IO
 C

L
A

Y
T

O
N

 M
A

R
T

IN
S

 
A

N
D

R
A

D
E

 
0
0
0
7

8
3
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 A
 S

e
rv

iç
o

 
2
1
/0

7
/2

0
2
4

 
2
6
/0

7
/2

0
2
4

 
P

a
u
 d

o
s 

F
e
rr

o
s 

(R
N

) 
N

a
ta

l (
R

N
) 

1
.8

0
4
,0

5
 

K
A

IZ
Z

E
R

 R
O

N
N

O
 L

E
IT

E
 L

IM
A

 
0
0
0
7

9
9
/2

4
 

N
a
ci

o
n

a
l -

 
C

o
n

vo
ca

çã
o

 
2
5
/0

7
/2

0
2
4

 
2
6
/0

7
/2

0
2
4

 
M

o
ss

o
ró

 
(R

N
) 

N
a
ta

l (
R

N
) 

4
7
9
,1

 

  
  



  

B
O

L
E

T
IM

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 -

 C
A

M
P

U
S

 P
A

U
 D

O
S

 F
E

R
R

O
S

/
IF

R
N

  
   

  
  
 

N
Ú

M
E

R
O

: 
07

 -
 A

N
O

: 
20

2
4

   
 

  
  
 

  
  

  

 
  

L
IC

E
N

Ç
A

S
 M

É
D

IC
A

S
/A

F
A

S
T

A
M

E
N

T
O

S
  

J
U

L
H

O
 2

0
2

4 
 

 



S
E

R
V

ID
O

R
 

M
A

T
R

ÍC
U

L
A

 
D

A
T

A
 

A
F

A
S

T
A

M
E

N
T

O
 

IN
ÍC

IO
 

T
É

R
M

IN
O

 

A
D

R
IA

N
O

 W
IL

L
A

M
E

 B
O

R
G

E
S

 
F

E
R

N
A

N
D

E
S

 
1
8
8
7

3
9
7

 
1
0
/0

7
/2

0
2
4

 
1
0
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
5
4

 -
 D

o
a
çã

o
 d

e
 S

a
n
g

u
e
 -

 E
S

T
 

C
A

R
O

L
IN

A
 F

E
IT

O
S

A
 M

E
L

O
 

1
6
3
5

9
3
8

 
1
0
/0

7
/2

0
2
4

 
1
6
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
9
0

 -
 L

ic
. 

p
o
r 

M
o
tiv

o
 d

e
 D

o
e
n
ça

 e
m

 P
e
ss

o
a
 d

a
 F

a
m

íli
a
 -

 E
S

T
 

K
A

IS
E

R
 J

A
C

K
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 
S

O
U

S
A

 
2
2
0
9

8
9
7

 
0
1
/0

7
/2

0
2
4

 
0
5
/0

7
/2

0
2
4

 
0
2
7
0

 -
 L

IC
E

N
C

A
 T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 S

A
U

D
E

 I
N

F
E

R
IO

R
 1

5
 D

IA
S

 -
 

E
S

T
 

A
L

E
X

S
A

N
D

R
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 

Q
U

E
IR

O
Z

  
2
2
1
1

0
9
0

 
2
4
/0

7
/2

0
2
4

 
2
1
/0

9
/2

0
2
4

 
0
0
7
3

 -
 L

ic
. 
G

e
st

a
n
te

 P
ro

rr
o

g
a
çã

o
 -

 E
S

T
 

A
L

E
X

S
A

N
D

R
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 

Q
U

E
IR

O
Z

  
2
2
1
1

0
9
0

 
2
6
/0

3
/2

0
2
4

 
2
3
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
7
4

 -
 L

ic
. 
G

e
st

a
n
te

  
( 

C
o

n
ce

d
id

a
 A

d
m

in
is

tr
a
t.
) 

- 
E

S
T

 

V
E

R
O

N
IC

A
 L

IM
A

 B
E

Z
E

R
R

A
 

R
O

D
R

IG
U

E
S

  
2
2
7
9

7
5
4

 
2
2
/1

1
/2

0
2
3

 
1
8
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
8
4

 -
 L

IC
. 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
U

D
E

 -
 E

S
T

 

A
N

T
O

N
IO

 V
IN

N
IE

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

IL
V

A
  

3
0
6
4

3
9
7

 
2
5
/0

5
/2

0
2
4

 
2
1
/0

9
/2

0
2
4

 
0
0
8
4

 -
 L

IC
. 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
U

D
E

 -
 E

S
T

 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 V
A

L
D

E
N

IR
 L

IM
A

 
2
2
4
7

2
6
5

 
0
1
/0

6
/2

0
2
4

 
3
1
/0

3
/2

0
2
6

 
0
4
3
5

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 -

 E
S

T
 

P
A

T
R

IC
IA

 M
A

R
IA

N
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 

V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
  

3
0
8
8

6
1
4

 
0
1
/0

9
/2

0
2
3

 
- 

0
0
3
6

 -
 A

fa
s.

 P
re

st
a
r 

C
o
la

b
o
ra

çã
o
 a

 O
u
tr

a
 I
C

T
 -

 E
S

T
 

L
E

T
IC

IA
 D

A
M

A
S

C
E

N
O

 D
O

 
N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 J
A

C
O

M
E

  
3
2
9
7

5
3
1

 
0
6
/0

5
/2

0
2
4

 
0
2
/0

9
/2

0
2
4

 
0
0
7
4

 -
 L

ic
. 
G

e
st

a
n
te

  
( 

C
o

n
ce

d
id

a
 A

d
m

in
is

tr
a
t.
) 

- 
E

S
T

 

R
A

F
A

E
L

A
 M

E
D

E
IR

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
  

1
1
4
0

1
0
6

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
1
1
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
8
4

 -
 L

IC
. 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
U

D
E

 -
 E

S
T

 

R
A

F
A

E
L

A
 M

E
D

E
IR

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 

1
1
4
0

1
0
6

 
2
8
/0

6
/2

0
2
4

 
0
7
/0

7
/2

0
2
4

 
0
2
7
0

 -
 L

IC
E

N
C

A
 T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 S

A
U

D
E

 I
N

F
E

R
IO

R
 1

5
 D

IA
S

 -
 

E
S

T
 

JO
S

E
 D

E
 A

R
IM

A
T

E
IA

 P
IN

T
O

 M
A

G
N

O
 

3
3
3
1

9
5
9

 
1
5
/0

7
/2

0
2
4

 
1
9
/0

7
/2

0
2
4

 
0
1
6
2

 -
 L

IC
. 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 S

A
U

D
E

 -
 (

A
T

E
 1

5
 D

IA
S

) 
- 

 R
G

P
S

 



G
L
E

IS
O

N
 S

IL
V

A
 O

L
IV

E
IR

A
 

2
9
8
6

8
9
9

 
0
1
/0

6
/2

0
2
4

 
2
8
/0

2
/2

0
2
5

 
0
4
3
5

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 -

 E
S

T
 

D
IO

N
L

Y
 C

A
R

L
O

S
 D

A
 S

IL
V

A
 D

A
M

IA
O

 
1
5
7
6

5
6
5

 
0
2
/0

7
/2

0
2
3

 
2
8
/0

2
/2

0
2
5

 
0
4
3
4

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

M
E

S
T

R
A

D
O

  
- 

E
S

T
 

A
L
R

IB
E

R
T

O
 G

E
R

M
A

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 
1
7
3
0

8
7
7

 
0
5
/0

7
/2

0
2
4

 
0
5
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
5
4

 -
 D

o
a
çã

o
 d

e
 S

a
n
g

u
e
 -

 E
S

T
 

A
L
R

IB
E

R
T

O
 G

E
R

M
A

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 
1
7
3
0

8
7
7

 
1
1
/0

7
/2

0
2
4

 
2
6
/0

7
/2

0
2
4

 
0
4
2
1

 -
 L

IC
 C

A
P

A
C

 -
 A

R
T

 2
5
, 
IN

C
 I

 -
 D

E
C

 9
9

9
1
/2

0
1

9
 (

A
T

É
 3

0
 

D
IA

S
) 

JA
L
O

N
 B

A
R

B
O

S
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
 

1
6
3
6

9
7
4

 
1
9
/0

7
/2

0
2
4

 
1
9
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
5
4

 -
 D

o
a
çã

o
 d

e
 S

a
n
g

u
e
 -

 E
S

T
 

C
A

IO
 P

A
T

R
IC

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

 S
E

N
A

 
1
9
3
7

5
4
2

 
0
1
/0

6
/2

0
2
4

 
2
8
/0

2
/2

0
2
6

 
0
4
3
5

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 -

 E
S

T
 

L
U

C
IA

N
O

 V
IE

IR
A

 D
U

T
R

A
 

1
9
3
5

8
2
7

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
2
2
/0

7
/2

0
2
4

 
0
4
2
1

 -
 L

IC
 C

A
P

A
C

 -
 A

R
T

 2
5
, 
IN

C
 I

 -
 D

E
C

 9
9

9
1
/2

0
1

9
 (

A
T

É
 3

0
 

D
IA

S
) 

M
A

IK
O

N
 M

O
IS

E
S

 D
E

 O
L
IV

E
IR

A
 M

A
IA

 
2
0
6
7

0
5
7

 
1
2
/0

7
/2

0
2
4

 
2
1
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
9
0

 -
 L

ic
. 

p
o
r 

M
o
tiv

o
 d

e
 D

o
e
n
ça

 e
m

 P
e
ss

o
a
 d

a
 F

a
m

íli
a
 -

 E
S

T
 

M
A

IK
O

N
 M

O
IS

E
S

 D
E

 O
L
IV

E
IR

A
 M

A
IA

 
2
0
6
7

0
5
7

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
1
0
/0

7
/2

0
2
4

 
0
0
9
0

 -
 L

ic
. 

p
o
r 

M
o
tiv

o
 d

e
 D

o
e
n
ça

 e
m

 P
e
ss

o
a
 d

a
 F

a
m

íli
a
 -

 E
S

T
 

A
N

T
O

N
IO

 W
E

L
H

IN
G

T
O

N
 D

A
 S

IL
V

A
 

1
7
3
0

7
1
4

 
2
0
/0

7
/2

0
2
4

 
1
6
/0

8
/2

0
2
4

 
0
4
2
1

 -
 L

IC
 C

A
P

A
C

 -
 A

R
T

 2
5
, 
IN

C
 I

 -
 D

E
C

 9
9

9
1
/2

0
1

9
 (

A
T

É
 3

0
 

D
IA

S
) 

IV
A

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 L

IM
A

 J
U

N
IO

R
 

2
1
4
7

6
3
7

 
0
1
/0

6
/2

0
2
4

 
3
1
/0

3
/2

0
2
6

 
0
4
3
5

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 -

 E
S

T
 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 V
IE

IR
A

 S
A

L
E

S
 J

U
N

IO
R

 
2
2
2
3

5
2
2

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
0
8
/0

7
/2

0
2
4

 
0
2
7
0

 -
 L

IC
E

N
C

A
 T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 S

A
U

D
E

 I
N

F
E

R
IO

R
 1

5
 D

IA
S

 -
 

E
S

T
 

F
L
A

V
IO

 A
D

R
IA

N
O

 B
A

R
R

E
T

O
 S

A
M

P
A

IO
 

1
7
4
8

0
7
4

 
0
4
/0

6
/2

0
2
4

 
0
1
/0

9
/2

0
2
4

 
0
0
8
4

 -
 L

IC
. 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
U

D
E

 -
 E

S
T

 

R
A

IM
U

N
D

O
 F

A
B

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 

3
2
3
3

3
8
0

 
0
1
/0

6
/2

0
2
4

 
1
3
/0

4
/2

0
2
5

 
0
4
3
5

 -
 A

F
A

S
T

. 
P

Ó
S

-G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O
 S

T
R

IC
T

O
 S

E
N

S
U

 -
 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 -

 E
S

T
 

 


